
 

   pag. 1 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
Provincia di Treviso 

 
 

COPIA 
 

N. 157 
del 08-10-2019 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Oggetto: Approvazione della relazione illustrativa e tecnico finanziaria alla preintesa 

al contratto decentrato integrativo 2019-2021 e autorizzazione al segretario 
comunale alla sottoscrizione dell'accordo 

 
 
L'anno  duemiladiciannove, addì  otto del mese di ottobre, alle ore 16:00, nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 

Fregonese Luciano Sindaco P 
Razzolini Tommaso Vicesindaco P 
Geronazzo Pierantonio Assessore A 
Bertelle Martina Assessore P 
Falcade Giorgia Assessore P 
Geronazzo Mariachiara assessore esterno P 
 

Presenti n.   5  Assenti n.   1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Giovanni Alvino. 
Assume la presidenza il Sindaco, Luciano Fregonese, e riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 08-10-2019   pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il 21 maggio 2018 è stato stipulato il contratto collettivo nazionale di lavoro 
relativo al personale del comparto funzioni locali per il triennio 2016-2018; 
 
RICHIAMATI in particolare:  
− l’art. 8, comma 1, che ha definito i tempi e le procedure per addivenire alla stipulazione di 

un nuovo contratto collettivo integrativo di durata triennale che disciplini le materie di cui 
all’articolo 7, comma 4, del medesimo contratto; 

− l’art. 8, comma 2, che ha previsto che ciascun ente provveda a costituire la delegazione 
datoriale di cui all’articolo 7, comma 3, del contratto stesso; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 96 del 18 luglio 2018 con la quale è stata costituita 
la delegazione trattante di parte datoriale per la stipula dei contratti integrativi e sono stati 
individuati i rappresentanti dell’amministrazione in sede di confronto con la delegazione 
sindacale; 
 
DATO ATTO che  
− le delegazioni trattanti sono pervenute in data 24 settembre 2019 alla definizione di una 

preintesa al contratto collettivo integrativo normativo per il triennio 2019-2021; 
− è stata redatta la relazione illustrativa e tecnico finanziaria alla preintesa di cui trattasi che 

ha ottenuto la certificazione da parte dell’organo di revisione ai sensi dell’art. 40, comma 
3-sexies, del d.lgs 165/2001; 

 
RITENUTO pertanto di procedere: 
− all’approvazione della relazione illustrativa e tecnico- finanziaria (allegato sub A), 

dandosi atto che è stata ottenuta la certificazione (allegato sub B) da parte dell’organo di 
revisione ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs 165/2001; 

− a dare mandato al segretario comunale per la sottoscrizione dell’accordo definitivo come 
da allegato sub C); 

 
DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri ai 
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
dell’art. 3, del vigente regolamento sui controlli interni:  
− parere favorevole del responsabile del servizio, dott. Santino Quagliotto in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile nonché alla regolarità amministrativa, con riguardo in 
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della 
spesa/entrata con le risorse assegnate, attestandosi altresì la copertura finanziaria della 
spesa.  

 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria, di cui all’allegato sub A) al 

presente provvedimento, al contratto collettivo integrativo normativo per il triennio 2019-
2021, certificata dall’organo di revisione ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies, del d.lgs. n. 
165/2001, come da allegato sub B); 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 08-10-2019   pag. 3 

2. di dare mandato al segretario comunale per la sottoscrizione definitiva del contratto di cui 
trattasi (allegato sub C) al presente provvedimento); 

3. di comunicare la presente deliberazione alle rappresentanze sindacali unitarie e alle 
organizzazioni sindacali territoriali, mediante trasmissione di copia della stessa; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 
267/2000. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 157 del 08-10-2019   pag. 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Il Sindaco 
f.to Luciano Fregonese 

Il Segretario comunale 
f.to Giovanni Alvino 

 
 

N.  di Pubblicazione 
La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web del Comune per 15 giorni consecutivi, 
dal            al           , ai sensi degli artt. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Valdobbiadene,             

IL MESSO COMUNALE 
f.to Viviani 

 

Comunicazione capigruppo consiliari 
Il presente verbale viene trasmesso in elenco, contestualmente alla pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Valdobbiadene,            

IL DIPENDENTE INCARICATO 
f.to Viviani 

 

Certificato di esecutività 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web 
del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di illegittimità, 
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, il giorno           . 
 
Valdobbiadene,            

IL DIPENDENTE INCARICATO 
f.to Valerio De Rosso 

 

Attestazione di conformità all’originale 
Copia informatica conforme all’originale cartaceo, sottoscritta elettronicamente a uso 
amministrativo interno. 
 

Valdobbiadene,             Il dipendente incaricato 
 


